מרדכי קרמניצר, ליאת לבנון, "עד היכן תרחב עוד עבירת השוחד", עלי משפט, ביכורים (תש"ס-תשס"א) 369

ספרות:

מרדכי קרמניצר **מרמה והפרת אמונים – בחינה ביקורתית והמלצות לשיפור החקיקה**
מאור אבן חן **עבירות השוחד**

חקיקה שאוזכרה:

חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 284, 290, 293, 293(3), 295, 296, בפרק ט

חוק לתיקון דיני העונשין (עבירות שוחד), תשי"ב-1952: סע' 1(א)

מיני-רציו:

* בימ"ש בחן אימתי תיחשב קבלת טובת הנאה על ידי עובד ציבור כשוחד או כהפרת אמונים, ופסק כי
הכסף שהועבר מאיש העסקים גבי מגנזי למשה פונטה, מקורבו של ראש עיריית אשקלון דאז איתמר
שמעוני, ונמסר לשמעוני, ניתן כדי להטות למשוא פנים בדרך כלל בבחינת "שלח לחמך על פני המים
כי ברבות

במסגרת תפקידה של וענונו, היה עליה להעביר לידי קבלנים וספקים שיקים שהוצאו לפקודתם. אחד הקבלנים העניק לוענונו הלוואה (שלא הוחזרה) על סך של 1,000 לירות ישראליות ובית המשפט המחוזי הרשיע אותה בלקיחת שוחד (לפי הסעיף שהיה אז בתוקף, [סעיף 1\(א\) לחוק לתיקון דיני העונשין \(עבירות שוחד\)](#), התשי"ב-1952). בית משפט זה קיבל, בדעת רוב, את ערעורה של וענונו וקבע כי לא היה בידה כל תמורה שיכלה לתת לקבלן וכי לא התקיים אצלה היסוד הנפשי הנדרש. וכלשונו של השופט (כתוארו אז) מ' אלון:

"אך כאמור נסיבות הענין שלפנינו אינן מצביעות שאף [נותן המתת – ע' פ'] היה, במקרה מיוחד זה, בבחינת 'שלה לחמך על פני המים'.